
COPIA

Unione del Collinare

________________________________________________________________________

DECRETI DEL PRESIDENTE

DEL 23-03-2017 N.8

Oggetto: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE

IL PRESIDENTE

RILEVATO che l’art. 42 della L.R. 09.12.2016 n. 18, in vigore dal 01.01.2017, disciplina l’istituzione
e le competenze dell’Organismo indipendente di valutazione negli Enti locali della Regione Friuli
Venezia Giulia prevedendo, tra l’altro:

che tale organismo è nominato dalla Giunta, o comunque dall’organo esecutivo, per un
periodo di tre anni con possibilità di rinnovo per una sola volta
che tale organismo è costituito da un organo monocratico ovvero collegiale composto da un
massimo di tre componenti;
che i componenti sono scelti fra soggetti dotati di elevata professionalità ed esperienza
maturata nel campo del management, della valutazione della prestazione, della valutazione
del personale delle amministrazioni pubbliche che non possono essere nominati tra
soggetti dipendenti della stessa amministrazione o che rivestano incarichi pubblici elettivi o
cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti
continuativi di collaborazione o di consulenza retribuite con le predette organizzazioni,
ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei
tre anni precedenti la designazione ;
che per le Unioni Territoriali Intercomunali l'organismo è unico per tutti i Comuni aderenti
alla medesima;
che ai componenti dell'organismo indipendente di valutazione spetta un compenso da
determinarsi secondo i rispettivi ordinamenti,

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 dd. 21.02.2017 dell’Assemblea dell’Unione con la quale si
disponeva, tra l’altro, di procedere mediante procedura ad evidenza pubblica per la nomina
dell’Organismo indipendente di valutazione costituito da un unico componente per l’UTI, per i
comuni aderenti alla medesima e per il Consorzio Comunità Collinare del Friuli, approvando il
relativo avviso;

ATTESO che nell’avviso si precisava che “la nomina sarà formalizzata, previo esame dei
curriculum presentati, mediante decreto del Presidente dell’Unione entro il 25.03.2017”;

Decreto N° 8 del 23-03-2017 Pag. 1



RILEVATO che, a seguito della pubblicazione dell’avviso, sono pervenute n. 6 manifestazioni di
interesse da parte di persone idonee a ricoprire l’incarico;

CONSIDERATO che si è proceduto ad esaminare i curricula pervenuti e, sulla base di tale esame,
in considerazione delle esigenze dell'Unione e della realtà dgli enti componenti, si ritiene di
nominare il dott. Giuseppe Mareschi, nato a Udine il 04.09.1956 quale componente unico dell’
Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) dell’Unione Territoriale Intercomunale
“COLLINARE”, dei comuni aderenti DI Coseano, Fagagna, Flaibano, Majano, Moruzzo, Rive
d’Arcano Treppo Grande e del Consorzio Comunità Collinare del Friuli,

DECRETA

Per le motivazioni innanzi riportate nella premessa narrativa, parte integrante e sostanziale1)
del presente provvedimento nominare quale componente unico dell’ Organismo Indipendente di
Valutazione (O.I.V.) dell’Unione Territoriale Intercomunale “COLLINARE”, dei comuni aderenti DI
Coseano, Fagagna, Flaibano, Majano, Moruzzo, Rive d’Arcano Treppo Grande e del Consorzio
Comunità Collinare del Friuli, il dott. Giuseppe Mareschi, nato a Udine il 04.09.1956;

Stabilire, come già previsto nell’avviso:2)
che la durata dell’incarico è fissata in anni tre;
che il compenso è fissato nella misura annua onnicomprensiva di €. 9.000,00;
che le modalità di svolgimento e le competenze trovano a riferimento la normativa vigente e
il disciplinare approvato con la deliberazione di assemblea dell’Unione n. 1/2017

IL PRESIDENTE

F.to  Chiarvesio Daniele
______________________________

Decreto N° 8 del 23-03-2017 Pag. 2


